

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 04-FACILITAR EL ACCESO Y PERMANENCIA DE LA POBLACIÓN EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD DE INGRESO Y ALIMENTARIA A LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN BÁSICA.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 03-APLICAR PROGRAMAS DE ÚTILES Y UNIFORMES ESCOLARES.  
**UE:** 003-SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 218-UNIFORMES ESCOLARES ENTREGADOS  
**ACTIVIDAD:** 1562-DISTRIBUIR UNIFORME

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
105-EDUCACIÓN BÁSICA INCLUYENTE		05-ENTREGA DE UNIFORMES ESCOLARES		000--		001-ADQUISICIÓN DE UNIFORMES ESCOLARES				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	433,852,805.12	0.00	433,852,805.12	0.00	0.00	433,005,750.00	433,005,750.00			
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
						433,005,750.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		433,852,805.12		433,005,750.00		433,005,750.00	99.80			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE UNIFORMES ENTREGADOS				Número de indicador : 665						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE UNIFORMES ENTREGADOS, RESPECTO A LOS ADQUIRIDOS										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE UNIFORMES ENTREGADOS/ NÚMERO DE UNIFORMES ADQUIRIDOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE UNIFORMES ENTREGADOS A LOS BENEFICIARIOS										
Unidad de medida: 25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2019			
							VALOR			
							1,950,000.00			
AVANCE TRIMESTRAL										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00		0.00		975,000.00		975,000.00		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		975,000.00		975,000.00		T1+T2+T3+T4	
ALCANZADA	0.00		0.00		32,240.00		1,917,760.00		T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					3.31		196.69		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
									100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 98.35 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 04-FACILITAR EL ACCESO Y PERMANENCIA DE LA POBLACIÓN EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD DE INGRESO Y ALIMENTARIA A LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN BÁSICA.  
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-APLICAR PROGRAMAS DE ÚTILES Y UNIFORMES ESCOLARES.  
 UE: 003-SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 219-ÚTILES ESCOLARES ENTREGADOS  
 ACTIVIDAD: 1565-DISTRIBUIR ÚTIL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
105-EDUCACIÓN BÁSICA INCLUYENTE		06-ENTREGA DE ÚTILES ESCOLARES		000--		001-ADQUISICIÓN DE ÚTILES ESCOLARES				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	63,229,224.36	0.00	63,229,224.36	0.00	0.00	63,228,722.60	63,228,722.60			
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
						63,228,722.60				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		63,229,224.36		63,228,722.60		63,228,722.60	100.00			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES DE ÚTILES ENTREGADOS				Número de indicador : 1672						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES DE ÚTILES ENTREGADOS CON RESPECTO A LOS ADQUIRIDOS										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES DE ÚTILES ENTREGADOS/ NÚMERO DE PAQUETES ADQUIRIDOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor			
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO			
Sentido Esperado				ASCENDENTE						
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO PAQUETES DE ÚTILES ENTREGADOS										
Unidad de medida: 25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	0		VALOR		0.00		AÑO	2019		
				VALOR		500,000.00				
AVANCE TRIMESTRAL										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00		0.00		250,000.00		250,000.00		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		250,000.00		250,000.00		T1+T2+T3+T4	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		500,000.00		T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					0.00		200.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
									100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

**TEMA:** 01-EDUCACIÓN

**OBJETIVO:** 02-PROPICIAR EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS FUNDAMENTALES, HABILIDADES, ACTITUDES Y VALORES DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES, MEDIANTE ESQUEMAS DE ATENCIÓN QUE RECONOZCAN LA DIVERSIDAD DE ESTILOS Y RITMOS DE APRENDIZAJE, PARA FAVORECER SU INCLUSIÓN Y PARTICIPACIÓN EFECTIVA EN LA SOCIEDAD.

**ESTRATEGIA:** 02-CONSOLIDAR LA FORMACIÓN DE CAPACIDADES FUNDAMENTALES, DE HABILIDAD LECTORA, DE COMUNICACIÓN Y MATEMÁTICAS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-IMPULSAR EL DISEÑO, APLICACIÓN Y DESARROLLO DE PROCESOS DE EVALUACIÓN FLEXIBLE Y CONTEXTUALIZADA QUE PERMITAN CONOCER CON OBJETIVIDAD LOS RESULTADOS DEL APRENDIZAJE DE LAS Y LOS ALUMNOS EN LAS AULAS.

**UE:** 003-SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** PROPICIAR EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS FUNDAMENTALES, HABILIDADES, ACTITUDES Y VALORES DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES, MEDIANTE ESQUEMAS DE ATENCIÓN QUE RECONOZCAN LA DIVERSIDAD DE ESTILOS Y RITMOS DE APRENDIZAJE, PARA FAVORECER SU INCLUSIÓN Y PARTICIPACIÓN EFECTIVA EN LA SOCIEDAD.

**PROPÓSITO:** LOS ALUMNOS DE NIVEL BÁSICO DESARROLLAN CONOCIMIENTOS, HABILIDADES Y APTITUDES QUE FAVORECEN SU INCLUSIÓN Y PARTICIPACIÓN EFECTIVA EN LA SOCIEDAD

**COMPONENTE:** 787-HERRAMIENTAS PARA EL DESARROLLO DE LA CURRÍCULA ESCOLAR DE LA EDUCACIÓN BÁSICA OTORGADAS

**ACTIVIDAD:** 1875-AMPLIAR LA JORNADA EN ESCUELA PÚBLICA DE EDUCACIÓN BÁSICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
182-FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL	02-OTORGAMIENTO DE HERRAMIENTAS PARA EL DESARROLLO DE LA CURRÍCULA ESCOLAR DE LA EDUCACIÓN BÁSICA	000--	001-APOYO ECONÓMICO AL PERSONAL DE LAS ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	196,080,820.49	9,492,076.20	186,588,744.29	13,580,934.79	0.00	93,946,137.84	93,946,137.84
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>186,588,744.29</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00	93,946,137.84	93,946,137.84	93,946,137.84	93,946,137.84	100.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE PERSONAL EDUCATIVO BENEFICIADO CON APOYO ECONÓMICO POR LA AMPLIACIÓN DE LA JORNADA ESCOLAR			Número de indicador :	2288
Definición :	PORCENTAJE DE PERSONAL EDUCATIVO BENEFICIADO CON APOYO ECONÓMICO POR LA AMPLIACIÓN DE LA JORNADA ESCOLAR, RESPECTO CON LO PROGRAMADO				
Método de Cálculo :	(TOTAL DE PERSONAL EDUCATIVO BENEFICIADO CON APOYO ECONÓMICO POR LA AMPLIACIÓN DE LA JORNADA ESCOLAR / TOTAL DE PERSONAL EDUCATIVO PROGRAMADO PARA SER BENEFICIADO)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NUMERO DE PERSONAL EDUCATIVO BENEFICIADO CON APOYO ECONÓMICO POR LA AMPLIACIÓN DE LA JORNADA ESCOLAR
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	390.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	390.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	390.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	390.00	0.00	3,596.00	1,199.00	T1+T2+T3+T4	5,185.00	
ALCANZADA	390.00	0.00	4,627.00	1,199.00	T1+T2+T3+T4	6,216.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		128.67	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	119.88	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 23.12 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA INCLUSIÓN DE CONTENIDOS CONTEXTUALIZADOS EN EL CURRÍCULUM, CON ENFOQUE EN LA DIVERSIDAD CULTURAL, LA CONCIENCIA CIUDADANA Y LA FORMACIÓN EN VALORES.  
 02-IMPULSAR EL FORTALECIMIENTO DE LOS VALORES DE PAZ Y NO VIOLENCIA, LA CIUDADANÍA MUNDIAL, LA CORRESPONSABILIDAD SOCIAL Y EL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE COMO PRINCIPIOS INDISPENSABLES PARA LA CONVIVENCIA ARMÓNICA ENTRE LAS PERSONAS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:**  
**UE:** 003-SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 867-AMBIENTES DE CONVIVENCIA ARMÓNICA PARA EL DESARROLLO ACADÉMICO IMPLEMENTADOS  
 1878-CAPACITAR A SUPERVISOR Y ASESOR TÉCNICO-PEDAGÓGICO (ATP'S) PARA CREAR UN AMBIENTE DE CONVIVENCIA ARMÓNICA Y PACÍFICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
182-FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL	03-IMPLEMENTACIÓN DE AMBIENTES DE CONVIVENCIA ARMÓNICA PARA EL DESARROLLO ACADÉMICO	000--	001-CAPACITACIÓN AL PERSONAL EDUCATIVO EN MATERIA DE CONVIVENCIA ESCOLAR

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	5,432,651.91	0.47	5,432,651.44	1,867,214.00	0.00	3,565,437.44	3,565,437.44
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							5,432,651.44

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	3,565,437.44	3,565,437.44	3,565,437.44	3,565,437.44	100.00	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE SUPERVISORES Y ATP'S BENEFICIADOS CON TALLERES DE CAPACITACIÓN PARA FAVORECER LOS AMBIENTES DE CONVIVENCIA ARMÓNICA Y PACÍFICA			Número de indicador :	1989	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE SUPERVISORES Y ATP'S BENEFICIADOS CON TALLERES DE CAPACITACIÓN PARA FAVORECER LOS AMBIENTES DE CONVIVENCIA ARMÓNICA Y PACÍFICA, RESPECTO CON LOS PROGRAMADOS					
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE SUPERVISORES Y ATP'S BENEFICIADOS CON TALLERES DE CAPACITACIÓN PARA FAVORECER LOS AMBIENTES DE CONVIVENCIA ARMÓNICA Y PACÍFICA / NÚMERO DE SUPERVISORES Y ATP'S PROGRAMADOS PARA BENEFICIAR CON TALLERES DE CAPACITACIÓN PARA FAVORECER LOS AMBIENTES DE CONVIVENCIA ARMÓNICA Y PACÍFICA) * 100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - PERSONAS CAPACITADAS EN AMBIENTES DE CONVIVENCIA ARMÓNICA Y PACÍFICA
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	1,352.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1,352.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1,352.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1,352.00	0.00	447.00	1,043.00	T1+T2+T3+T4	2,842.00	
ALCANZADA	1,352.00	0.00	243.00	1,197.00	T1+T2+T3+T4	2,792.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		54.36	114.77	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	98.24	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 42.12 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 04-GENERAR AMBIENTES DE CONVIVENCIA ARMÓNICA EN LAS ESCUELAS, A FAVOR DEL APRENDIZAJE Y LA SANA CONVIVENCIA ENTRE DOCENTES, ALUMNADO Y PADRES DE FAMILIA.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-INCENTIVAR LA IMPLEMENTACIÓN DE PROTOCOLOS, GUÍAS DE CONVIVENCIA ARMÓNICA Y MODELOS DE INTERVENCIÓN QUE APOYEN A LA COMUNIDAD ESCOLAR EN LA IDENTIFICACIÓN, PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE CASOS DE BULLYING Y VIOLENCIA.

**UE:** 003-SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 867-AMBIENTES DE CONVIVENCIA ARMÓNICA PARA EL DESARROLLO ACADÉMICO IMPLEMENTADOS

**ACTIVIDAD:** 1877-ENTREGAR MATERIAL EDUCATIVO A ESCUELA PÚBLICA DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA FAVORECER EL AMBIENTE DE CONVIVENCIA ESCOLAR

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
182-FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL		03-IMPLEMENTACIÓN DE AMBIENTES DE CONVIVENCIA ARMÓNICA PARA EL DESARROLLO ACADÉMICO		000--		002-ENTREGA DE MATERIAL EDUCATIVO A FAVOR DE LA CONVIVENCIA ESCOLAR		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	662,381.46	0.00	662,381.46	0.00	0.00	662,381.46	662,381.46	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							662,381.46	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		662,381.46		662,381.46		662,381.46	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE ESCUELAS BENEFICIADAS CON MATERIAL EDUCATIVO				<b>Número de indicador :</b> 1988				
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE ESCUELAS BENEFICIADAS CON MATERIAL EDUCATIVO, RESPECTO CON LO PROGRAMADO								
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE ESCUELAS BENEFICIADAS CON MATERIAL EDUCATIVO / NÚMERO DE ESCUELAS PROGRAMADAS PARA BENEFICIAR CON MATERIAL EDUCATIVO) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
<b>MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN</b>				<b>SUPUESTO</b>				
<b>DATOS DE LA META</b>								
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE ESCUELAS BENEFICIADAS CON MATERIAL EDUCATIVO						
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
<b>AÑO</b>	0	<b>VALOR</b>	0.00	<b>AÑO</b>	2019	<b>VALOR</b>	2,813.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	844.00	1,969.00	1,969.00	T1+T2+T3+T4	2,813.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	844.00	1,969.00	1,969.00	T1+T2+T3+T4	2,813.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	2,813.00	2,813.00	T1+T2+T3+T4	2,813.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	142.86		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-PROMOVER LA INCLUSIÓN DE CONTENIDOS CONTEXTUALIZADOS EN EL CURRÍCULUM, CON ENFOQUE EN LA DIVERSIDAD CULTURAL, LA CONCIENCIA CIUDADANA Y LA FORMACIÓN EN VALORES.  
 02-IMPULSAR EL FORTALECIMIENTO DE LOS VALORES DE PAZ Y NO VIOLENCIA, LA CIUDADANÍA MUNDIAL, LA CORRESPONSABILIDAD SOCIAL Y EL CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE COMO PRINCIPIOS INDISPENSABLES PARA LA CONVIVENCIA ARMÓNICA ENTRE LAS PERSONAS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:**  
**UE:** 003-SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 867-AMBIENTES DE CONVIVENCIA ARMÓNICA PARA EL DESARROLLO ACADÉMICO IMPLEMENTADOS  
**ACTIVIDAD:** 2101-PAGAR SERVICIOS INTEGRALES PARA LA OPERACIÓN Y SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLAR (PNCE)

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
182-FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL		03-IMPLEMENTACIÓN DE AMBIENTES DE CONVIVENCIA ARMÓNICA PARA EL DESARROLLO ACADÉMICO		000--		003-SEGUIMIENTO A LA OPERATIVIDAD DEL PROGRAMA NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLAR	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	402,456.22	60,000.00	342,456.22	0.00	0.00	342,456.22	342,456.22
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						342,456.22	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		342,456.22		342,456.22		342,456.22	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE ESCUELAS BENEFICIADAS CON EL PAGO DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA OPERACIÓN DEL PROGRAMA NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLAR			<b>Número de indicador :</b>	2354		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE ESCUELAS BENEFICIADAS CON EL PAGO DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA OPERACIÓN DEL PROGRAMA NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLAR RESPECTO AL TOTAL DE ESCUELAS INSCRITAS EN EL PROGRAMA						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO ESCUELAS BENEFICIADAS CON EL PAGO DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA OPERACIÓN DEL PROGRAMA NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLAR / TOTAL DE ESCUELAS INSCRITAS EN EL PROGRAMA) *100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
ESTRATÉGICO	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE ESCUELAS BENEFICIADAS CON EL PAGO DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA OPERACIÓN DEL PROGRAMA NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLAR						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
<b>AÑO</b>	0	<b>VALOR</b>	0.00	<b>AÑO</b>	2019	<b>VALOR</b>	2,813.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	844.00	1,969.00	T1+T2+T3+T4	2,813.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	844.00	1,969.00	T1+T2+T3+T4	2,813.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	672.00	2,141.00	T1+T2+T3+T4	2,813.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			79.62	108.74	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 76.11 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL  
**TEMA:** 01-EDUCACIÓN  
**OBJETIVO:** 04-MEJORAR LOS PROCESOS DE FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL DEL PERSONAL DOCENTE COMO FACTOR FUNDAMENTAL PARA GARANTIZAR EL LOGRO DE LOS OBJETIVOS DE LA EDUCACIÓN BÁSICA EN OAXACA.  
**ESTRATEGIA:** 03-IMPULSAR PROCESOS DE MEJORA CONTINUA EN EL ÁMBITO ACADÉMICO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-PROMOVER EL USO DE LOS RESULTADOS DE LAS EVALUACIONES AL SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL EN LAS TAREAS DE MEJORAMIENTO ESCOLAR Y FUNCIONAMIENTO DE LAS INSTITUCIONES QUE INTERVIENEN EN LOS PROCESOS EDUCATIVOS EN EL ESTADO DE OAXACA.  
**UE:** 001-DIRECCIÓN GENERAL DEL IEEO

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** MEJORAR LOS PROCESOS DE FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL DEL PERSONAL DOCENTE COMO FACTOR FUNDAMENTAL PARA GARANTIZAR EL LOGRO DE LOS OBJETIVOS DE LA EDUCACIÓN BÁSICA EN OAXACA.  
**PROPÓSITO:** DOCENTES Y DIRECTIVOS DE EDUCACIÓN BÁSICA CON FORMACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE  
**COMPONENTE:** 782-DOCENTES Y DIRECTIVOS EN EDUCACIÓN BÁSICA DESARROLLADOS PROFESIONALMENTE  
**ACTIVIDAD:** 1879-EVALUAR A PROFESIONISTA PARA EL INGRESO, PERMANENCIA Y PROMOCIÓN EN EL SERVICIO PROFESIONAL DOCENTE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
183-FORMACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE	01-DESARROLLO PROFESIONAL DE DOCENTES Y DIRECTIVOS EN EDUCACIÓN BÁSICA	000--	001-EVALUACIÓN AL SERVICIO PROFESIONAL DOCENTE

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
40,800,896.00	711,602.93	37,281,149.77	4,231,349.16	248,971.42	1,299,683.47	1,556,275.87	1,556,275.87
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							4,231,349.16

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
8,980,724.00	1,556,275.87	1,556,275.87	1,556,275.87	1,556,275.87	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROFESIONISTAS EVALUADOS				Número de indicador : 1990			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROFESIONISTAS EVALUADOS PARA SU INGRESO, PERMANENCIA Y PROMOCIÓN EN EL SERVICIO PROFESIONAL DOCENTE, RESPECTO AL TOTAL							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROFESIONISTAS EVALUADOS / NÚMERO DE PROFESIONISTAS ASPIRANTES A SER EVALUADOS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Reportes emitidos por la Dirección de Evaluación del IEEO				LAS CONVOCATORIAS SON PÚBLICAS Y ACCESIBLES EN TODO EL ESTADO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PROFESIONISTAS EVALUADOS				Unidad de medida: 25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	3,437.00	AÑO	2019	VALOR	4,438.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1,109.00	1,109.00	1,110.00	1,110.00	T1+T2+T3+T4	4,438.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1,109.00	1,109.00	757.00	1,110.00	T1+T2+T3+T4	4,085.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	702.00	0.00	T1+T2+T3+T4	702.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	92.73	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	17.18	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-FORTALECER LA FORMACIÓN CONTINUA CONTEXTUALIZADA Y LA PROFESIONALIZACIÓN DOCENTE PARA ATENDER LAS NECESIDADES DE LA EDUCACIÓN BÁSICA EN UNA SOCIEDAD EN TRANSFORMACIÓN CONTINUA.  
 02-DESARROLLAR Y AMPLIAR LA OFERTA DE CURSOS, TALLERES Y DIPLOMADOS CON PERTINENCIA, CONTEXTUALIZADOS A LOS AMBIENTES MULTIGRADO, MULTICULTURAL, DE NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES, DE TIPO SOCIO-EMOCIONAL, PARA EL PERSONAL DOCENTE Y ASESORES TÉCNICO PEDAGÓGICOS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:**  
**UE:** 001-DIRECCIÓN GENERAL DEL IEPEO

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 782-DOCENTES Y DIRECTIVOS EN EDUCACIÓN BÁSICA DESARROLLADOS PROFESIONALMENTE  
**ACTIVIDAD:** 2102-CONTRIBUIR PARA QUE EL PERSONAL EDUCATIVO ACCEDA Y CONCLUYA PROGRAMAS DE FORMACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
183-FORMACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE		01-DESARROLLO PROFESIONAL DE DOCENTES Y DIRECTIVOS EN EDUCACIÓN BÁSICA		000--		002-CAPACITACIÓN PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE A TRAVÉS DE PROGRAMAS DE FORMACIÓN	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	6,277,630.21	631.86	6,276,998.35	0.00	0.00	3,820,862.35	3,820,862.35
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							6,276,998.35
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	3,820,862.35	3,820,862.35	3,820,862.35	3,820,862.35	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE PERSONAL EDUCATIVO QUE ACCEDE A PROGRAMAS DE FORMACIÓN			<b>Número de indicador :</b>	2297		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAL EDUCATIVO QUE ACCEDE A PROGRAMAS DE FORMACIÓN, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE PERSONAL EDUCATIVO QUE ACCEDE A PROGRAMAS DE FORMACIÓN/TOTAL DE PERSONAL)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE PERSONAL EDUCATIVO QUE ACCEDE A PROGRAMAS DE FORMACIÓN						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
<b>AÑO</b>	0	<b>VALOR</b>	0.00	<b>AÑO</b>	2019	<b>VALOR</b>	3,743.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	3,743.00	T1+T2+T3+T4	3,743.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	3,743.00	T1+T2+T3+T4	3,743.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	12,418.00	13,822.00	T1+T2+T3+T4	26,240.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				369.28	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	701.04	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 369.28 %



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 01-IMPLEMENTAR POLÍTICAS DE FORMACIÓN DOCENTE CON UN ENFOQUE ABIERTO PARA ATENDER LAS NECESIDADES EDUCATIVAS DEL CONTEXTO ACTUAL Y LOS REQUERIMIENTOS DE UNA SOCIEDAD EN PERMANENTE TRANSFORMACIÓN.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-IMPULSAR LA INCORPORACIÓN DE CONTENIDOS TRANSVERSALES AL CURRÍCULUM DE LAS ESCUELAS NORMALES, NECESARIAS EN LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO.  
**UE:** 003-SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 783-SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS ESCUELAS NORMALES REFORZADOS  
**ACTIVIDAD:** 2152-IMPARTIR SERVICIO EDUCATIVO EN LAS ESCUELAS NORMALES

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
183-FORMACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE	02-REFORZAR LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS ESCUELAS NORMALES	000--	001-PRESTACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LAS NORMALES

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
366,256,487.14	27,634,963.56	24,526,722.10	369,364,728.60	95,835,332.28	50,985,527.29	122,021,768.50	122,021,768.50
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>369,364,728.60</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
100,110,809.56	122,021,768.50	122,021,768.50	122,021,768.50	122,021,768.50	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DE LAS ESCUELAS NORMALES PAGADOS POR SUS SERVICIOS PRESTADOS			Número de indicador :	2395		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DE LAS ESCUELAS NORMALES PAGADOS POR SUS SERVICIOS PRESTADOS CON RESPECTO AL TOTAL DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DE LAS ESCUELAS NORMALES EN EL ESTADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DE LAS ESCUELAS NORMALES PAGADOS POR SUS SERVICIOS PRESTADOS/TOTAL DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DE LAS ESCUELAS NORMALES EN EL ESTADO) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
ESTRATÉGICO	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
"Estadística de educación básica 2017-2018" "Sistema Educativo Estatal. Principales Cifras 2010-2016" Dirección de Planeación Educativa del IEEPO Departamento de Estadística del IEEPO <a href="http://ieepplaneacionedu.info/publicaciones.html">http://ieepplaneacionedu.info/publicaciones.html</a>	LAS CONDICIONES SOCIALES, POLITICAS Y NATURALES SE MANTENGAN ESTABLES

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DE LAS ESCUELAS NORMALES PAGADOS POR SUS SERVICIOS PRESTADOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	468.00	AÑO	2019	VALOR	405.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	101.00	101.00	101.00	102.00	T1+T2+T3+T4	405.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	101.00	101.00	101.00	102.00	T1+T2+T3+T4	405.00	
ALCANZADA	101.00	101.00	101.00	102.00	T1+T2+T3+T4	405.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.19 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-IMPLEMENTAR POLÍTICAS DE FORMACIÓN DOCENTE CON UN ENFOQUE ABIERTO PARA ATENDER LAS NECESIDADES EDUCATIVAS DEL CONTEXTO ACTUAL Y LOS REQUERIMIENTOS DE UNA SOCIEDAD EN PERMANENTE TRANSFORMACIÓN.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-IMPULSAR LA INCORPORACIÓN DE CONTENIDOS TRANSVERSALES AL CURRÍCULUM DE LAS ESCUELAS NORMALES, NECESARIAS EN LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO.  
**UE:** 003-SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 783-SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS ESCUELAS NORMALES REFORZADOS  
**ACTIVIDAD:** 2151-PAGAR SERVICIO DE OPERACIÓN DE LAS ESCUELAS NORMALES

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
183-FORMACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE	02-REFORZAR LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS ESCUELAS NORMALES	000--	002-FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA EDUCATIVO DE NORMALES

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				785,174.14	3,244,477.09	6,949,639.09	6,949,639.09
9,803,937.16	10,558,999.75	6,776,669.56	13,586,267.35	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			13,586,267.35

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
2,650,761.55	6,949,639.09	6,949,639.09	6,949,639.09	6,949,639.09	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE LAS ESCUELAS NORMALES A LAS QUE SE LES PAGARON SUS SERVICIOS DE OPERACIÓN			<b>Número de indicador :</b>	2394		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ESCUELAS NORMALES A LAS QUE SE LES PAGARON SUS SERVICIOS DE OPERACIÓN CON RESPECTO AL TOTAL DE ESCUELAS NORMALES EN EL ESTADO						
<b>Método de Cálculo :</b>	(PORCENTAJE DE LAS ESCUELAS NORMALES A LAS QUE SE LES PAGARON SUS SERVICIOS DE OPERACIÓN / TOTAL DE ESCUELAS NORMALES EN EL ESTADO) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
ESTRATÉGICO	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO	
Informes trimestrales de avances de gestión Oficialía Mayor del IEEPO Dirección Administrativa del IEEPO Dirección Financiera del IEEPO. Sistema de Transparencia Presupuestal <a href="http://www.ieepo.oaxaca.gob.mx/fraccion-vi-2/">http://www.ieepo.oaxaca.gob.mx/fraccion-vi-2/</a> <a href="http://www.plataformanacionaldetransparencia.org.mx">www.plataformanacionaldetransparencia.org.mx</a>				LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y SINDICALES SE MANTENGAN ESTABLES	

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE ESCUELAS NORMALES A LAS QUE SE LES PAGARON SUS SERVICIOS DE OPERACIÓN						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	11.00	AÑO	2019	VALOR	11.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	3.00	3.00	3.00	2.00	T1+T2+T3+T4	11.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	3.00	3.00	2.00	T1+T2+T3+T4	11.00	
ALCANZADA	3.00	1.00	3.00	2.00	T1+T2+T3+T4	9.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	33.33	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	81.82	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 18.18 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-IMPLEMENTAR POLÍTICAS DE FORMACIÓN DOCENTE CON UN ENFOQUE ABIERTO PARA ATENDER LAS NECESIDADES EDUCATIVAS DEL CONTEXTO ACTUAL Y LOS REQUERIMIENTOS DE UNA SOCIEDAD EN PERMANENTE TRANSFORMACIÓN.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-IMPULSAR LA INCORPORACIÓN DE CONTENIDOS TRANSVERSALES AL CURRÍCULUM DE LAS ESCUELAS NORMALES, NECESARIAS EN LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO.  
**UE:** 003-SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 783-SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS ESCUELAS NORMALES REFORZADOS  
 2154-IMPARTIR SERVICIO EDUCATIVO EN LAS ESCUELAS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL  
**ACTIVIDAD:**

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
183-FORMACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE		02-REFORZAR LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS ESCUELAS NORMALES		000--		003-PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
64,882,450.21	3,964,777.17	12,861,206.64	55,986,020.74	11,224,268.29	10,866,733.38	22,569,344.32	22,569,344.32	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						55,986,020.74		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
18,081,604.50		22,569,344.32		21,995,063.29		22,569,344.32	22,569,344.32	
							100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DE LAS ESCUELAS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL PAGADOS POR SUS SERVICIOS PRESTADOS				<b>Número de indicador :</b> 2397				
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DE LAS ESCUELAS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL PAGADOS POR SUS SERVICIOS PRESTADOS CON RESPECTO AL TOTAL DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DE LAS ESCUELAS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL EN EL ESTADO								
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DE LAS ESCUELAS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL PAGADOS POR SUS SERVICIOS PRESTADOS / TOTAL DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DE LAS ESCUELAS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL EN EL ESTADO) *100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
ESTRATÉGICO	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
							ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
"Estadística de educación básica 2017-2018" "Sistema Educativo Estatal. Principales Cifras 2010-2016" Dirección de Planeación Educativa del IEEPO Departamento de Estadística del IEEPO <a href="http://ieepoplaneacionedu.info/publicaciones.html">http://ieepoplaneacionedu.info/publicaciones.html</a>				LAS CONDICIONES SOCIALES, POLÍTICAS Y NATURALES SE MANTENGAN ESTABLES				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DE LAS ESCUELAS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL PAGADOS POR SUS SERVICIOS PRESTADOS						
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2017		VALOR	160.00	AÑO	2019		
						VALOR 128.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	32.00		32.00		32.00		32.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	32.00		32.00		32.00		32.00	
ALCANZADA	32.00		32.00		37.00		32.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		115.63		100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							128.00	
							T1+T2+T3+T4	
							128.00	
							T1+T2+T3+T4	
							133.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							103.91	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-IMPLEMENTAR POLÍTICAS DE FORMACIÓN DOCENTE CON UN ENFOQUE ABIERTO PARA ATENDER LAS NECESIDADES EDUCATIVAS DEL CONTEXTO ACTUAL Y LOS REQUERIMIENTOS DE UNA SOCIEDAD EN PERMANENTE TRANSFORMACIÓN.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-IMPULSAR LA INCORPORACIÓN DE CONTENIDOS TRANSVERSALES AL CURRÍCULUM DE LAS ESCUELAS NORMALES, NECESARIAS EN LA SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO.

**UE:** 003-SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS EDUCATIVOS

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 783-SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS ESCUELAS NORMALES REFORZADOS  
 2153-PAGAR SERVICIO DE OPERACIÓN DE LAS ESCUELAS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

**ACTIVIDAD:**

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
183-FORMACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE	02-REFORZAR LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS ESCUELAS NORMALES	000--	004-FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA EDUCATIVO DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
79,632.00	990,875.40	22,032.00	1,048,475.40	0.00	148,497.82	531,587.03	531,587.03
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>1,048,475.40</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
19,908.00	531,587.03	531,587.03	531,587.03	531,587.03	100.00	

DATOS DEL INDICADOR			
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE LAS ESCUELAS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL A LAS QUE SE LES PAGARON SUS SERVICIOS DE OPERACIÓN		<b>Número de indicador :</b> 2396
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ESCUELAS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL A LAS QUE SE LES PAGARON SUS SERVICIOS DE OPERACIÓN CON RESPECTO AL TOTAL DE ESCUELAS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL EN EL ESTADO		
<b>Método de Cálculo :</b>	(PORCENTAJE DE LAS ESCUELAS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL A LAS QUE SE LES PAGARON SUS SERVICIOS DE OPERACIÓN / TOTAL DE ESCUELAS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL EN EL ESTADO) * 100		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
ESTRATÉGICO	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
Informes trimestrales de avances de gestión Oficialía Mayor del IEEPO Dirección Administrativa del IEEPO Dirección Financiera del IEEPO. Sistema de Transparencia Presupuestal <a href="http://www.ieepo.oaxaca.gob.mx/fraccion-vi-2/">http://www.ieepo.oaxaca.gob.mx/fraccion-vi-2/</a> <a href="http://www.plataformanacionaldetransparencia.org.mx">www.plataformanacionaldetransparencia.org.mx</a>	LAS CONDICIONES SOCIALES, ECONÓMICAS Y SINDICALES SE MANTENGAN ESTABLES

DATOS DE LA META	
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE ESCUELAS DE LAS UNIDADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL A LAS QUE SE LES PAGARON SUS SERVICIOS DE OPERACIÓN
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	4.00	AÑO	2019	VALOR	3.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4		3.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4		3.00
ALCANZADA	1.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4		3.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL  
**TEMA:** 01-EDUCACIÓN  
**OBJETIVO:** 05-PROMOVER E INCREMENTAR LA PARTICIPACIÓN DE LOS ACTORES INVOLUCRADOS EN EL QUEHACER EDUCATIVO CON CORRESPONSABILIDAD, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS, A FIN DE FAVORECER UNA EDUCACIÓN SOLIDA E INTEGRAL.  
**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR UNA CULTURA DE LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS EN EL SENO DEL SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-PROMOVER LA RENDICIÓN DE CUENTAS EN TODOS LOS NIVELES DEL SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL PARA TRANSPARENTAR EL USO DE LOS RECURSOS PÚBLICOS DESTINADOS AL SECTOR EDUCATIVO POR COMPONENTE.  
**UE:** 001-DIRECCIÓN GENERAL DEL IEPEO

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** PROMOVER E INCREMENTAR LA PARTICIPACIÓN DE LOS ACTORES INVOLUCRADOS EN EL QUEHACER EDUCATIVO CON CORRESPONSABILIDAD, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS, A FIN DE FAVORECER UNA EDUCACIÓN SOLIDA E INTEGRAL.  
**PROPÓSITO:** SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL TRANSPARENTE EN RENDICIÓN DE CUENTAS DEL QUEHACER EDUCATIVO  
**COMPONENTE:** 781-DISCIPLINA FINANCIERA EN EL QUEHACER EDUCATIVO IMPLEMENTADA  
**ACTIVIDAD:** 1889-ATENDER EL ÁREA ADMINISTRATIVA EN FUNCION CON GASTO OPERATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
184-ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA EN EL QUEHACER EDUCATIVO	02-IMPLEMENTACIÓN DE LA DISCIPLINA FINANCIERA EN EL QUEHACER EDUCATIVO.	001-PLANEACIÓN ESTRATÉGICA Y ASESORÍA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LA MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA.	001-PLANEACIÓN ESTRATÉGICA Y ASESORÍA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LA MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	22,498,872.50	0.00	22,498,872.50	0.00	0.00	22,498,872.50	22,498,872.50
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				22,498,872.50			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	22,498,872.50	22,498,872.50	22,498,872.50	22,498,872.50	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE ÁREAS ADMINISTRATIVAS BENEFICIADAS CON TALLERES DE CAPACITACIÓN				2540			
Definición : ÁREAS ADMINISTRATIVAS BENEFICIADAS CON TALLERES DE CAPACITACIÓN							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ÁREAS ADMINISTRATIVAS BENEFICIADAS CON TALLERES DE CAPACITACIÓN / TOTAL DE ÁREAS ADMINISTRATIVAS DEL INSTITUTO) *100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Cuenta pública de la Secretaría de Hacienda Oficialía Mayor del IEPEO Dirección Administrativa del IEPEO Dirección Financiera del IEPEO <a href="http://cuentapublica.hacienda.gob.mx/">http://cuentapublica.hacienda.gob.mx/</a>				LOS RECURSOS FEDERALES SON AUTORIZADOS EN TIEMPO Y FORMA			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - NÚMERO DE ÁREAS ADMINISTRATIVAS BENEFICIADAS CON TALLERES DE CAPACITACIÓN			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	234.00	AÑO	2019	VALOR	234.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	234.00	T1+T2+T3+T4	234.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	234.00	T1+T2+T3+T4	234.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	234.00	T1+T2+T3+T4	234.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR UNA CULTURA DE LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS EN EL SENO DEL SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-PROMOVER LA RENDICIÓN DE CUENTAS EN TODOS LOS NIVELES DEL SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL PARA TRANSPARENCIAR EL USO DE LOS RECURSOS PÚBLICOS DESTINADOS AL SECTOR EDUCATIVO POR COMPONENTE.  
**UE:** 002-OFICIALÍA MAYOR

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 781-DISCIPLINA FINANCIERA EN EL QUEHACER EDUCATIVO IMPLEMENTADA  
**ACTIVIDAD:** 1888-COORDINAR EL PAGO POR SERVICIO DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
184-ADMINISTRACION ESTRATEGICA EN EL QUEHACER EDUCATIVO	02-IMPLEMENTACION DE LA DISCIPLINA FINANCIERA EN EL QUEHACER EDUCATIVO.	000--	001-PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				180,987,921.10	110,870,657.33	328,292,950.62	328,292,950.62
765,142,728.26	97,768,330.49	4,075,719.94	858,835,338.81	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			858,835,338.81

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
257,793,217.65	328,292,950.62	328,292,950.62	328,292,950.62	328,292,950.62	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGADO DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS EN FUNCIONES				2257			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGADO DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS EN FUNCIONES, RESPECTO AL TOTAL							
Método de Cálculo : (PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGADO DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS EN FUNCIONES / TOTAL DE PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS DEL INSTITUTO)*100							

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Informes trimestrales de avances de gestión Oficialía Mayor del IEEPO Dirección Administrativa del IEEPO Dirección Financiera del IEEPO. Sistema de Transparencia Presupuestal <a href="http://www.plataformanacionaldetransparencia.org.mx">www.plataformanacionaldetransparencia.org.mx</a>				LAS CONDICIONES, POLÍTICAS, ECONÓMICAS SE MANTENGAN ESTABLES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - NUMERO DE PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGADO DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS EN FUNCIONES			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	12,548.00	AÑO	2019	VALOR	13,323.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	3,330.00	3,331.00	3,331.00	3,331.00	T1+T2+T3+T4	13,323.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3,330.00	3,331.00	3,331.00	3,331.00	T1+T2+T3+T4	13,323.00	
ALCANZADA	3,330.00	3,331.00	3,331.00	3,331.00	T1+T2+T3+T4	13,323.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 002-OFICIALÍA MAYOR

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
184-ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA EN EL QUEHACER EDUCATIVO		02-IMPLEMENTACIÓN DE LA DISCIPLINA FINANCIERA EN EL QUEHACER EDUCATIVO.		000--		002-PRESTACIÓN DE SERVICIOS DIRECTIVOS EN ÁREAS ADMINISTRATIVAS		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
730,407,478.34	0.00	228,913,377.97	501,494,100.37	14,093,229.56	61,904,919.97	340,807,486.52	340,807,486.52	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							501,494,100.37	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
220,958,783.64		340,807,486.52		340,807,486.52		340,807,486.52		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PERSONAL DIRECTIVO PAGADO DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS EN FUNCIONES				Número de indicador : 1999				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAL DIRECTIVO PAGADO DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS EN FUNCIONES, RESPECTO AL TOTAL								
Método de Cálculo : (PERSONAL DIRECTIVO PAGADO DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS EN FUNCIONES / TOTAL DE PERSONAL DIRECTIVO DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS DEL INSTITUTO)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
Informes trimestrales de avances de gestión Oficialía Mayor del IEEPO Dirección Administrativa del IEEPO Dirección Financiera del IEEPO. Sistema de Transparencia Presupuestal www.plataformanacionaldetransparencia.org.mx				LAS CONDICIONES, POLÍTICAS, ECONÓMICAS SE MANTENGAN ESTABLES				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PERSONAL DIRECTIVO PAGADO DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS EN FUNCIONES						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2016		VALOR	215.00	AÑO	2019		
						VALOR 209.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	52.00		52.00		52.00		53.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	52.00		52.00		52.00		53.00	
ALCANZADA	52.00		52.00		52.00		53.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		100.00		100.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	209.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	209.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	209.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.36 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR UNA CULTURA DE LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS EN EL SENO DEL SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-FORTALECER LA AUTOGESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS ESCUELAS EN EL ESTADO, CON TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.  
**UE:** 002-OFICIALÍA MAYOR

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 781-DISCIPLINA FINANCIERA EN EL QUEHACER EDUCATIVO IMPLEMENTADA  
**ACTIVIDAD:** 1889-ATENDER EL ÁREA ADMINISTRATIVA EN FUNCION CON GASTO OPERATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
184-ADMINISTRACION ESTRATEGICA EN EL QUEHACER EDUCATIVO	02-IMPLEMENTACION DE LA DISCIPLINA FINANCIERA EN EL QUEHACER EDUCATIVO.	000--	003-FUNCIONAMIENTO DE LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
204,930,269.48	469,113,241.49	59,185,311.60	614,858,199.37	37,881,638.00	53,848,282.89	465,299,258.07	465,299,258.07
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							614,858,199.37

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
49,542,394.31	465,299,258.07	465,299,258.07	465,299,258.07	465,299,258.07	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE ÁREAS ADMINISTRATIVA ATENDIDAS CON GASTOS OPERATIVOS			<b>Número de indicador :</b>	2000		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE ÁREAS ADMINISTRATIVA ATENDIDAS CON GASTOS OPERATIVOS, RESPECTO AL TOTAL						
<b>Método de Cálculo :</b>	$(\text{NÚMERO DE ÁREAS ADMINISTRATIVAS ATENDIDAS CON GASTOS OPERATIVOS} / \text{TOTAL DE ÁREAS ADMINISTRATIVAS DEL INSTITUTO}) * 100$						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Cuenta pública de la Secretaría de Hacienda Oficialía Mayor del IEEPO Dirección Administrativa del IEEPO Dirección Financiera del IEEPO <a href="http://cuentapublica.hacienda.gob.mx/">http://cuentapublica.hacienda.gob.mx/</a>				LOS RECURSOS FEDERALES SON AUTORIZADOS EN TIEMPO Y FORMA			

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE ÁREAS ADMINISTRATIVA ATENDIDAS CON GASTOS OPERATIVOS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	230.00	AÑO	2019	VALOR	230.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	57.00	57.00	58.00	58.00	T1+T2+T3+T4	230.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	57.00	57.00	61.00	58.00	T1+T2+T3+T4	233.00	
ALCANZADA	57.00	57.00	61.00	59.00	T1+T2+T3+T4	234.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	101.72	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.43	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.32 %



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR UNA CULTURA DE LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS EN EL SENO DEL SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-FORTALECER LA AUTOGESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS ESCUELAS EN EL ESTADO, CON TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS.  
**UE:** 002-OFCIALÍA MAYOR

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 781-DISCIPLINA FINANCIERA EN EL QUEHACER EDUCATIVO IMPLEMENTADA  
**ACTIVIDAD:** 1886-PAGAR ADEUDO PENDIENTE AL PERSONAL DE LA EDUCACIÓN JUBILADO Y PENSIONADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
184-ADMINISTRACION ESTRATEGICA EN EL QUEHACER EDUCATIVO	02-IMPLEMENTACION DE LA DISCIPLINA FINANCIERA EN EL QUEHACER EDUCATIVO.	000--	004-PAGO AL PERSONAL JUBILADO Y PENSIONADO DE LA EDUCACIÓN

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	80,000,000.00	0.00	80,000,000.00	0.00	50,000,000.00	9,602,551.71	9,602,551.71
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>80,000,000.00</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	9,602,551.71	9,602,551.71	9,602,551.71	9,602,551.71	100.00	

DATOS DEL INDICADOR					
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE PERSONAL DE LA EDUCACIÓN JUBILADO Y PENSIONADO PAGADO			<b>Número de indicador :</b>	1997
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAL DE LA EDUCACIÓN JUBILADO Y PENSIONADO PAGADO, RESPECTO AL TOTAL				
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE PERSONAL DE LA EDUCACIÓN JUBILADO Y PENSIONADO PAGADO / TOTAL DE PERSONAL DE LA EDUCACIÓN JUBILADO Y PENSIONADO POR PAGAR)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		

DATOS DE LA META	
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE PERSONAS DE LA EDUCACIÓN JUBILADO Y PENSIONADO PAGADO
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	25,427.00

METAS	AVANCE TRIMESTRAL				CUMPLIMIENTO DE METAS
	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	17,745.00	0.00	7,682.00	0.00	T1+T2+T3+T4 25,427.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	17,745.00	0.00	7,682.00	0.00	T1+T2+T3+T4 25,427.00
ALCANZADA	0.00	7,740.00	8,908.00	8,779.00	T1+T2+T3+T4 25,427.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		115.96		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 34.53 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 531 - INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



Gobierno del Estado

**ALINEACIÓN PED:**

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 01-EDUCACIÓN

OBJETIVO: 03-IMPULSAR LA AMPLIACIÓN, MODERNIZACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EDUCATIVO, INCORPORANDO LAS TIC'S COMO HERRAMIENTA PARA FORTALECER LOS PROCESOS DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE.

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-ELABORAR UNA PLATAFORMA ÚNICA CON DIAGNÓSTICOS A NIVEL ESTATAL Y REGIONAL SOBRE LAS CONDICIONES Y REQUERIMIENTOS DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LOS ESPACIOS EDUCATIVOS, PARA CONVENIR CON EL GOBIERNO FEDERAL UN PLAN MULTIANUAL DE INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.

UE: 001-DIRECCIÓN GENERAL DEL IEPEO

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

FIN: IMPULSAR LA AMPLIACIÓN, MODERNIZACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EDUCATIVO, INCORPORANDO LAS TIC'S COMO HERRAMIENTA PARA FORTALECER LOS PROCESOS DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE.

PROPÓSITO: ESCUELAS DE NIVEL BÁSICO DEL ESTADO DE OAXACA, CON INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA CONSTRUIDA, MEJORADA Y EQUIPADA.

COMPONENTE: 431-ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO EQUIPADOS

ACTIVIDAD: 158-EQUIPAR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL														
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD								
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		003-FORTALECIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN LAS ESCUELAS PÚBLICAS DEL NIVEL BÁSICO, EN EL ESTADO DE OAXACA		001-EQUIPAMIENTO DE ESCUELAS PÚBLICAS DEL NIVEL BÁSICO DEL MUNICIPIO DE: ACATLAN DE PEREZ FIGUEROA								
PRESUPUESTO ANUAL														
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4						
0.00	18,985,351.44	0.00	18,985,351.44			0.00	0.00	0.00						
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00							
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD														
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado					
0.00		18,985,351.44		18,985,350.48		16,191,975.04		0.00	0.00					
DATOS DEL INDICADOR														
Nombre : PORCENTAJE DE ESCUELAS EQUIPADAS				Número de indicador : 2387										
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESCUELAS EQUIPADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO														
Método de Cálculo : (NUMERO DE ESCUELAS EQUIPADAS / NUMERO DE ESCUELAS PROGRAMADAS A EQUIPAR)*100														
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado						
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE						
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO									
DATOS DE LA META														
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESCUELAS EQUIPADAS												
Unidad de medida:		25 - NÚMERO												
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL										
AÑO	2019		VALOR	2.00		AÑO	2019		VALOR	2.00				
AVANCE TRIMESTRAL														
METAS	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00		0.00			0.00			2.00			T1+T2+T3+T4		2.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00			0.00			2.00			T1+T2+T3+T4		2.00
ALCANZADA	0.00		0.00			0.00			0.00			T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL									0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %